57

[image: GERB72]В

Администрация городского округа Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	30.12.2020

	№
	477-п

г. Пущино

┌		                                              	             		┐
О внесении изменений в муниципальную программу
«Цифровое муниципальное образование» на 2020-2024 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Перечнем муниципальных программ городского округа Пущино, утвержденым постановлением администрации городского округа Пущино от 25.11.2019 № 492-п, Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского округа Пущино Московской области, утвержденым постановлением Администрации города Пущино от 08.11.2016 № 515-п,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Цифровое муниципальное образование» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением администрации городского округа Пущино от 13.12.2019 № 529-п «Об утверждении муниципальной программы «Цифровое муниципальное образование» на 2020-2024 годы» (в ред. от 30.12.2019 № 572-п, от 19.03.2020 № 83-п, от 31.03.2020 № 106-п, от 04.06.2020 № 172-п, от 16.12.2020 № 406-п) следующие изменения:
1.1. Раздел 1. «Паспорт муниципальной программы «Цифровое муниципальное образование» на 2020-2024 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Раздел 11.1. «Паспорт подпрограммы 2 «Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики муниципального образования Московской области»» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.3. Раздел 11.5. «Перечень мероприятий Подпрограммы 2» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Общему отделу администрации городского округа Пущино опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической городской газете «Пущинская среда» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Пущино в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Фомину Ю.А.

Глава городского округа 	 А.С. Воробьев

[bookmark: _GoBack]Приложение № 1 к постановлению
администрации городского округа Пущино
от 30.12.2020 № 477-п

Муниципальная программа
«Цифровое муниципальное образование» на 2020-2024 годы
1. Паспорт муниципальной программы «Цифровое муниципальное образование» на 2020-2024 годы

	Координатор муниципальной программы
	Первый заместитель главы администрации Фомина Ю. А.

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Администрация городского округа Пущино

	Цель муниципальной программы
	Повышение эффективности государственного управления, развитие информационного общества в городском округе Пущино Московской области и создание достаточных условий институционального и инфраструктурного характера для создания и (или) развития цифровой экономики

	Перечень подпрограмм
	Подпрограмма 1 «Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг»;
Подпрограмма 2 «Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики муниципального образования Московской области».

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	4 374
	1 594
	0
	2 780
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	73006,2
	24 247,2
	23742
	25 017
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего, в том числе по годам:
	77380,2
	25 841,2
	23742
	27 797
	0
	0

Приложение № 2 к постановлению
администрации городского округа Пущино
от 30.12.2020 № 477-п

[bookmark: _Toc355777521]11.1. Паспорт подпрограммы 2 «Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики муниципального образования Московской области»

	[bookmark: _Toc355777520]Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация городского округа Пущино

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Наименование подпрограммы
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики муниципального образования Московской области
	Администрация городского округа Пущино
	Всего, в том числе:
	5 096,2
	4930
	7 979
	0
	0
	18005,2

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	385
	0
	2 780
	0
	0
	3 165

	Средства бюджета городского округа
	4 711,2
	4930
	5 199
	0
	0
	14840,2

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 3 к постановлению
администрации городского округа Пущино
от 30.12.2020 № 477-п

11.5. Перечень мероприятий Подпрограммы 2

	№ п/п
	Мероприятия по реализации
подпрограммы
	Срок исполнения мероприятия (годы)
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в 2019 году (тыс. рублей)
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. рублей)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Основное мероприятие 01. Информационная инфраструктура.
	2020-2024
	Итого, в том числе:
	2429
	7513
	2551
	2481
	2481
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0

	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	2429
	7513
	2551
	2481
	2481
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Мероприятие 01.01.
Обеспечение доступности для населения муниципального образования Московской области современных услуг широкополосного доступа в сеть Интернет.
	2020-2024
	Итого, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел по управлению имуществом администрации городского округа Пущино, отдел жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства администрации городского округа Пущино.
	Обеспечение доступности для населения городского округа Пущино Московской области современных услуг широкополосного доступа в сеть Интернет.

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Мероприятие 01.02. Обеспечение ОМСУ муниципального образования Московской области широкополосным доступом в сеть Интернет, телефонной связью, иными услугами электросвязи.
	2020-2024
	Итого, в том числе:
	1029
	3313
	1151
	1081
	1081
	0
	0
	Общий отдел администрации городского округа Пущино.
	Обеспечение администрации городского округа Пущино широкополосным доступом в сеть Интернет, телефонной связью, иными услугами электросвязи.

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	1029
	3313
	1151
	1081
	1081
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Мероприятие 01.03. Подключение ОМСУ муниципального образования Московской области к единой интегрированной мультисервисной телекоммуникационной сети Правительства Московской области для нужд ОМСУ муниципального образования Московской области и обеспечения совместной работы в ней.
	2020-2024
	Итого, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Общий отдел администрации городского округа Пущино.
	Подключение администрации городского округа Пущино к единой интегрированной мультисервисной телекоммуникационной сети Правительства Московской области и обеспечения совместной работы в ней.

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.
	Мероприятие 01.04. Обеспечение оборудованием и поддержание его работоспособности
	2020-2024
	Итого, в том числе:
	1400
	4200
	1400
	1400
	1400
	0
	0
	Общий отдел администрации городского округа Пущино.
	Обеспечение администрации городского округа Пущино оборудованием и поддержание его работоспособности.

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	1400
	4200
	1400
	1400
	1400
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Основное мероприятие 02. Информационная безопасность.
	2020-2024
	Итого, в том числе:
	230
	3651
	1217
	1217
	1217
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	230
	3651
	1217
	1217
	1217
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.
	Мероприятие 02.01. Приобретение, установка, настройка, монтаж и техническое обслуживание сертифицированных по требованиям безопасности информации технических, программных и программно-технических средств защиты конфиденциальной информации и персональных данных, антивирусного программного обеспечения, средств электронной подписи, средств защиты информационно-технологической и телекоммуникационной инфраструктуры от компьютерных атак, а также проведение мероприятий по защите информации и аттестации по требованиям безопасности информации объектов информатизации, ЦОД и ИС, используемых ОМСУ муниципального образования Московской области.
	2020-2024
	Итого, в том числе:
	230
	3651
	1217
	1217
	1217
	0
	0
	Общий отдел администрации городского округа Пущино, отдел по делам ГО ЧС, МП и ТБ администрации городского округа Пущино.
	Проведение мероприятий для аттестации АРМ, содержащих персональные данные, а также приобретение, установка, настройка и техническое обслуживание сертифицированных по требованиям безопасности информации технических, программных и программно-технических средств защиты конфиденциальной информации и персональных данных, в том числе шифровальных (криптографических) средств защиты информации, содержащихся в муниципальных информационных системах в соответствии с установленными требованиями.

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	230
	3651
	1217
	1217
	1217
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Основное мероприятие 03. Цифровое государственное управление.
	2020-2024
	Итого, в том числе:
	517
	978
	366
	442
	306
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	517
	978
	366
	442
	306
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1.
	Мероприятие 03.01. Обеспечение программными продуктами.
	2020-2024
	Итого, в том числе:
	297
	668
	256
	206
	206
	0
	0
	Общий отдел администрации городского округа Пущино, финансовый отдел администрации городского округа Пущино.
	Обеспечение администрацию городского округа Пущино программными продуктами.

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	297
	668
	256
	206
	206
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2.
	Мероприятие 03.02. Внедрение и сопровождение информационных систем поддержки оказания государственных и муниципальных услуг и обеспечивающих функций и контроля результативности деятельности ОМСУ муниципального образования Московской области.
	2020-2024
	Итого, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Общий отдел администрации городского округа Пущино, отдел экономики  администрации городского округа Пущино.
	Внедрение и сопровождение информационных систем поддержки оказания государственных и муниципальных услуг и обеспечивающих функций и контроля результативности деятельности администрации городского округа Пущино.

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.3.
	Мероприятие 03.03. Развитие и сопровождение муниципальных информационных систем обеспечения деятельности ОМСУ муниципального образования Московской области.
	2020-2024
	Итого, в том числе:
	220
	446
	110
	236
	100
	0
	0
	Общий отдел администрации городского округа Пущино.
	Развитие и сопровождение муниципальных информационных систем обеспечения деятельности администрации городского округа Пущино.

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	220
	446
	110
	236
	100
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	Основное мероприятие 04. Цифровая культура.
	2020-2024
	Итого, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.1.
	Мероприятие 04.01. Обеспечение муниципальных учреждений культуры доступом в информационно-телекоммуникационную сеть Интернет.
	2020-2024
	Итого, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел культуры, спорта, туризма и работы с молодежью администрации городского округа Пущино.
	Обеспечение муниципальных учреждений культуры доступом в информационно-телекоммуникационную сеть Интернет.

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	Основное мероприятие D2. Федеральный проект «Информационная инфраструктура».
	2020-2024
	Итого, в том числе:
	942
	2100,2
	520,2
	790
	790
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0

	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	942
	2100,2
	520,2
	790
	790
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.1.
	Мероприятие D2.01. Обеспечение организаций дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, находящихся в ведении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области, доступом в сеть Интернет
	2020-2024
	Итого, в том числе:
	942
	2100,2
	520,2
	790
	790
	0
	0
	Отдел образования администрации городского округа Пущино.
	Обеспечение доступа к высокоскоростному каналу сети Интернет.

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	942
	2100,2
	520,2
	790
	790
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.
	Основное мероприятие D6. Федеральный проект «Цифровое государственное управление».
	2020-2024
	Итого, в том числе:
	479
	442
	442
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	452
	385
	385
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	27
	57
	57
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.1.
	Мероприятие D6.01. Предоставление доступа к электронным сервисам цифровой инфраструктуры в сфере жилищно-коммунального хозяйства.
	2020-2024
	Итого, в том числе:
	479
	442
	442
	0
	0
	0
	0
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства администрации городского округа Пущино.
	Предоставление доступа к электронным сервисам цифровой инфраструктуры в сфере жилищно-коммунального хозяйства.

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	452
	385
	385
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	27
	57
	57
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.
	Основное мероприятие E4. Федеральный проект «Цифровая образовательная среда».
	2020-2024
	Итого, в том числе:
	2004
	3185
	0
	0
	3185
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	2780
	0
	0
	2780
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	2004
	405
	0
	0
	405
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.1.
	Мероприятие E4.01. Обеспечение современными аппаратно-программными комплексами общеобразовательных организаций в Московской области.
	2020-2024
	Итого, в том числе:
	2004
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел образования администрации городского округа Пущино.
	Обеспечение современными аппаратно-программными комплексами общеобразовательных организаций в городском округе Пущино.

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	2004
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.2.
	Мероприятие E4.02. Обеспечение современными аппаратно-программными комплексами со средствами криптографической защиты информации муниципальных организаций Московской области.
	2020-2024
	Итого, в том числе:
	96
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Министерство образования, Министерство физической культуры и спорта.
	Обеспечение современными аппаратно-программными комплексами со средствами криптографической защиты информации муниципальных организаций Московской области.

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	96
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.3.
	Мероприятие E4.03. Оснащение планшетными компьютерами общеобразовательных организаций в муниципальном образовании Московской области.
	2020-2024
	Итого, в том числе:
	0
	3185
	0
	0
	3185
	0
	0
	Отдел образования администрации городского округа Пущино.
	Оснащение планшетными компьютерами общеобразовательных организаций в муниципальном образовании Московской области.

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	2780
	0
	0
	2780
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	0
	405
	0
	0
	405
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.4.
	Мероприятие E4.04. Оснащение мультимедийными проекторами и экранами для мультимедийных проекторов общеобразовательных организаций в муниципальном образовании Московской области.
	2020-2024
	Итого, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел образования администрации городского округа Пущино.
	Оснащение мультимедийными проекторами и экранами для мультимедийных проекторов общеобразовательных организаций в муниципальном образовании Московской области.

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

image1.jpeg